
COMUNICATO UFFICIALE N. 3 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 FEMMINILE DEL 28/29-10-2006 
A) A CARICO TESSERATI 
SQUALIFICATI 
DRAGANOV DIMITROV GEORGUI (TEKLA SCAFATI) squalifica per una giornata per 
somma di penalità (4 penalità). 
 
SOSPESI 
PATANE’ SALVATORE (SP ENERGIA GIARRE) sospensione da ogni attività federale per 
gg. 7 per aver contestato una decisione arbitrale. 
GRAVAGNO ALFIO ELIO (LESV PIAGGIO SERVICE CT) sospensione da ogni attività 
federale per gg. 30 per aver, durante tutta la gara, assunto un comportamento 
protestatario nei confronti del 1°arbitro per le decisioni assunte incitando il pubblico e per 
aver proferito ripetute frasi offensive e minacciose nei confronti dello stesso.  
 
DIFFIDATI 
CARUSO TIZIANA (HERMES CASTELVETRANO)  
SANT RENZO (LIB. S. GIOVANNI TRIESTE) perché al termine della gara, rivolgeva 
proteste all’allenatore della squadra avversaria. 
 
AMMONITI 
AMORE LAURA (G.A. COSTANZO SIRACUSA) 
VULLO NADIA (HERMES CASTELVETRANO) 
BETTAS ENRICA (ALFIERI SIGMA CAGLIARI) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
G.A. COSTANZO SIRACUSA – Richiamo per insufficiente servizio asciugatura. 
PALLAVOLO IUS AREZZO – Multa di € 130,00 per avere il pubblico al seguito proferito 
frasi offensive all’indirizzo del 1°arbitro e per aver al termine della gara un isolato 
spettatore contestato la direzione della gara. 
SP ENERGIA GIARRE – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al 
proprio dirigente. 
PALL. CUTRO KR – Multa di € 80,00 per avere il pubblico al seguito contestato alcune 
decisioni arbitrali ed avere accompagnato tali contestazioni con versi ed offese. 
LESV PIAGGIO SERVICE CT – Multa di € 290,00 per avere il pubblico al seguito proferito 
per tutta la durata della gara, frasi offensive e minacciose all’indirizzo del 1°arbitro e per 
aver assunto un comportamento minaccioso nei confronti dello stesso avvicinandosi vicino 
al seggiolone; ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio 
dirigente. 
LIB. S. GIOVANNI TRIESTE – Multa di € 80,00 per aver un isolato sostenitore al seguito 
in più occasioni rivolto al 2°arbitro frasi offensive. 
GS DIXDI SOMIDESIGN LORETO – Multa di € 130,00 per aver un gruppo di tifosi al 
seguito rivolto frasi offensive all’indirizzo del 2°arbitro e per aver un isolato spettatore al 
termine della gara rivolto frasi offensive nei confronti dello stesso. 
FONTE ROMA EUR – Richiamo per servizio asciugatura non regolamentare. 
 
 Affisso in Roma il 2 novembre 2006 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 


